РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

     «РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

22 февраля   2017 года                               р.п. Радищево                                                       № 59/ 489
Об отчёте Контрольно  -      счётной
комиссии                муниципального
образования «Радищевский  район»
Ульяновской     области     о    своей

деятельности          за      2016     год

         В   соответствии   со статьёй 44 Устава муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области, заслушав и обсудив отчёт Контрольно – счётной комиссии муниципального образования «Радищевский район», представленный её председателем, о деятельности  Контрольно – счётной комиссии  муниципального образования «Радищевский район»  за 2016 год Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
         1. Принять отчёт Контрольно – счётной комиссии муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области о её деятельности за 2016 год к сведению.
         2. Опубликовать отчёт  Контрольно – счётной комиссии муниципального образования «Радищевский район» о её деятельности за 2016 год.

         3. Рекомендовать председателю Контрольно – счётной комиссии муниципального образования «Радищевский район»:

         -  информировать депутатов об итогах каждого  контрольного  мероприятия  на заседаниях Совета депутатов.
         4. Включить в план работы мартовского заседания:

         - информацию Администрации муниципального образования «Радищевский район» о принятых мерах по нарушениям, выявленным в ходе проверок контрольно - счётной комиссией  в муниципальных учреждениях и о мерах ответственности, принятых к лицам, допустившим эти нарушения;

         - информацию специалиста внутреннего финансового контроля  Администрации муниципального образования «Радищевский район» по контролю за исполнением  Федерального закона  от 05.04.2013 № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципальными учреждениями муниципального образования «Радищевский район».
         5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                                              В.Н. Родионов
PAGE